1

令和３年第８回仁木町教育委員会定例会会議録

令和３年８月 20 日、仁木町役場｢委員会室｣において、第８回仁木町教育委員会定例会

を開催。

●出 席 委 員 岩井教育長、加藤教育長職務代理者、関井委員、関委員、

渡委員

●会議に参与した者 奈良次長、濱田主幹

岩井教育長

全員

岩井教育長

関井委員

岩井教育長

関井委員

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

午前９時 30 分、開会を宣言。出席者は教育長及び教育委員３名であり、

過半数に達しており、会議は成立した旨を宣する。

日程第１、会期決定を上程。会期は、本日１日限りとする旨を宣する。

日程第２、会議録承認を上程。

異議なきかを問う。

なし。

日程第２、会議録承認について承認する旨を宣する。

日程第３、教育長事務報告について上程。

議案により９件について説明。

質疑なきかを問う。

教務委員会は今後も続ける予定なのか。

年に３回４回くらい開いていきたいということで、次回は 11 月に開催

する予定です。そこでは令和４年度の各学校の事務事業、行事予定等のす

り合わせを行ったり、ＧＩＧＡスクールやコミュニティスクールの関係な

どの情報交流を行ったりしていきたいということで報告を受けています。

有意義な感じではあるのか。

今まで校長会と教頭会の中では情報交流をしていましたが、それがきち

んと先生方にまで伝わっているかというと、そうでない場面もあったので、

各学校の中心の先生に集まってもらうことによって、先生皆さんに情報が

行き渡るということと、先進事例が各学校であった場合、より早く情報収

集ができるということでの利点は多いと思っています。

他に質疑なきかを問う。

なし。

日程第３、教育長事務報告について承認する旨を宣する。

日程第４、報告第１号 令和３年度いじめ問題の取組に関する件につい

て上程。

本件について、秘密会として取り扱うことに異議なきかを問う。

異議なし。

2

岩井教育長

岩井教育長

奈良次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

奈良次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

奈良次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

岩井教育長

本件は、秘密会として取り扱うこととします。

～秘密会により割愛～

日程第５、議案第１号 令和４年度に使用する小学校用教科用図書の採

択に関する件について上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明。

質疑なきかを問う。

なし。

日程第５、議案第１号 令和４年度に使用する小学校用教科用図書の採

択に関する件について承認する旨を宣する。

日程第６、議案第２号 令和４年度に使用する中学校用教科用図書の採

択に関する件について上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明。

質疑なきかを問う。

なし。

日程第６、議案第２号 令和４年度に使用する中学校用教科用図書の採

択に関する件について承認する旨を宣する。

日程第７、議案第３号 令和４年度に使用する学校教育法附則第９条に

規定する教科用図書の採択に関する件について上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明。

質疑なきかを問う。

なし。

日程第７、議案第３号 令和４年度に使用する学校教育法附則第９条に

規定する教科用図書の採択に関する件について承認する旨を宣する。

日程第８、協議案第１号 当面する教育諸問題に関する件について上程。

本件について、秘密会として取り扱うことに異議なきかを問う。

異議なし。

本件は、秘密会として取り扱うこととします。

～秘密会により割愛～

次に、２ 当面する行事日程について説明。

令和３年第９回仁木町教育委員会定例会の日程は、９月７日（火）の午

後１時 30 分から開催することといたします。

３ その他について説明。

質疑なきかを問う。

3

（閉会 午前 10 時 48 分）

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

なし

各委員から報告等なきかを問う。

なし。

日程第８、協議案第１号 当面する教育諸問題について協議を終了する

旨を宣する。

他になきことを認め、第８回仁木町教育委員会定例会を、閉会する旨を

宣する。